
  Český svaz bojovníků za svobodu 
    Členská přihláška  

vz. 2020 
 
Jméno, příjmení, titul ………………………………………………………………………….......................................... 

Narozen(a) dne ………………………….. v …………..…………………….……. okres ............................................ 

Vzdělání …………………………………………..… Národnost …………...………….…………………………………. 

Stálé bydliště ……………………………………………………………………………………….……..………….……… 

Tel.: …………………………………. E-mail: ………………………..…….………………………………………………. 

DŮVOD VSTUPU DO ČSBS 

1. Pozůstalý po účastníku II. odboje 

 Jméno účastníka a druh odboje  ………………..…………………………………………………………………………….. 

        Osvědčení dle zák. č. 255/46 Sb. č .  
        (Potvrzení dle zák. č. 357/2005 Sb.) ……………………………………………………………………………………………………………………. 
       

        ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Jiné důvody vstupu do ČSBS  

    ………………………………………………………………………………….………………………………………….. 

    ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

    ……………………………..………………………………………………….…………………………………………… 

Žádám o přijetí za člena (členku) Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS). Souhlasím s posláním ČSBS 

v České republice. Chci se podílet na jeho naplňování, jež spočívá v posilování národní hrdosti, vlastenectví a lidské 

důstojnosti, v uplatňování práv, svobod a oprávněných nároků přímých účastníků národního boje za osvobození  

Československa z německé nacistické okupace a jejich pozůstalých, respektující národnostní, rasové nebo 

náboženské odlišnosti, odmítající xenofobii, rasismus, extremismus, antisemitismus, náboženský fundamentalismus 

a jím způsobovanou ilegální migraci, zpochybňování českých dějin národního boje za svobodu a demokracii, 

zdůrazňujíc význam tohoto boje pro současné i budoucí generace České republiky. Za tímto účelem souhlasím se 

stanovami ČSBS a členskými povinnostmi, které z nich vyplývají.  

Prohlašuji, že jsem se nikdy neprovinil(a) proti českému národu a samostatnosti českého státu a nebyl(a) jsem: 

 -  členem (členkou) fašistických, nacistických a kolaborujících organizací v době německé nacistické okupace, 

    které  jsou uvedeny v zákoně čís. 255/1946 Sb. 

 -  vědomým spolupracovníkem státní bezpečnosti a dalších represivních orgánů v letech 1948 -1989. 

Dále prohlašuji, že v současnosti nejsem: 
 -  členem (členkou) spolků ani politické strany, které jsou označeny jako neonacistické, neofašistické a 
    extrémistické, které prezentují, či projevují názory neslučitelné s demokratickým zřízením. 

 -  pravomocně odsouzen(a) za úmyslný trestný čin k trestu odnětí svobody.  

Za údaje, mnou v přihlášce uvedené, nesu plnou odpovědnost. 

Souhlasím s použitím výše uvedených osobních údajů pro evidenci v Českém svazu bojovníků za svobodu, při dodržení 

podmínek ochrany osobních údajů orgány ČSBS v souladu s ustanoveními GDPR. 
 
 

Datum …………………………………….                      Podpis ……………………………………………………….  
 
 
 



 2 

 
  
 

Souhlas alespoň jednoho z rodičů, v případě, že žadateli o členství v ČSBS je 15 a více let a méně než 18 let: 

Jméno, příjmení, titul ………………………………….…………….………dat. nar. …………………………………… 

Bydliště …………………………………………...…………………..……………………............................................... 

Tel.: …………………………….…….….E-mail: ……………………….…….………………………..………………….. 

         …………………………………………... 

                           Podpis  rodiče 

 

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Vyjádření Oblastního výboru nebo Předsednictva OV ČSBS v  ............  .......  ..... .. .... …………..…………….. 

        Členská přihláška zájemce o členství v ČSBS projednána dne ………….…………………………...………… 

         a) Vyjádření, souhlas s přijetím člena ………………………………………………………………..……………. 

         b) OV (P OV) ČSBS nesouhlasí z důvodů  ….……………………………………………………………………. 

Oblastní výbor ČSBS vydá přijatému členovi členskou legitimaci ČSBS a přihlášku založí do své evidence. 

 

  

V  .................................................................. dne  .......................................... …………. 
 

 

razítko Oblastního výboru ČSBS 

 

 

Předseda OV ČSBS                                                                                                               Tajemník OV ČSBS 

 

 


